
 SERIE HISTORICA AÑOS 2009 - 2013

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2013

Item  AsigSubt Denominación

2009

AŃO AŃO AŃO AŃO

2010 2011 2012

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOSTO
AŃO  2013

PRESUPUESTO
VIGENTE AŃO

2013  (*)

26.972.13069.740.35939.325.435 36.438.942 41.911.94528.417.680INGRESOS  

6.955.12405 13.910.2488.516.255 13.432.033 13.802.654 13.775.066TRANSFERENCIAS CORRIENTES
6.955.12402 13.910.24813.775.06613.802.65413.414.1428.516.255Del Gobierno Central
6.955.124002 13.910.24813.775.06613.802.65413.414.1428.516.255Sistema de Protección Integral a la Infancia

07 17.891De Organismos Internacionales
001 17.891Americares Foundation Incorporated

64.58308 55.024148.091 75.994 142.721 79.997OTROS INGRESOS CORRIENTES
17.24801 29.61926.23847.66945.04070.197Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
47.33599 25.40553.75995.05230.95477.894Otros

16.863.76009 49.846.70119.753.334 23.184.445 18.316.043 14.985.830APORTE FISCAL
16.863.76001 49.846.70114.985.83018.316.04323.184.44519.753.334Libre

2.42310 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3.086.24012 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS

13 2.491.1502.632.963 4.177.524 13.071.052TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 2.491.15013.071.0523.968.026736.904Del Gobierno Central

001 2.491.15013.071.0523.968.026736.904IVA Concesiones Hospitalarias
06 31.4891.809.954De Gobiernos Extranjeros

001 31.4891.669.710Gobierno de Japón

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013
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002 140.244Gobierno de Grecia
07 178.00986.105De Organismos Internacionales

001 178.00986.105Americares Foundation Incorporated

15 3.437.236SALDO INICIAL DE CAJA

21.782.00569.740.35940.776.709 41.425.173 49.523.93524.330.555GASTOS      

5.203.58921 8.802.1715.414.881 5.744.174 5.269.185 6.405.078GASTOS EN PERSONAL

4.847.51522 12.039.8567.639.469 5.318.717 8.006.168 7.580.298BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

32.13623 34.67424.341 271.589 103.265PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
01 2.41310.599Prestaciones Previsionales

017 2.41310.599Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305
32.13603 34.674100.852260.99024.341Prestaciones Sociales del Empleador
32.136001 34.674100.852260.99024.341Indemnización de Cargo Fiscal

6.464.17724 16.588.1558.844.360 25.391.424 15.766.753 16.633.471TRANSFERENCIAS CORRIENTES
6.464.17701 14.516.01213.075.91013.704.84313.332.0314.627.879Al Sector Privado
6.464.177011 14.516.01213.075.91013.704.84313.332.0314.627.879Programa de Apoyo al Recién Nacido

02 1.748.0763.557.5612.061.91011.950.9214.216.481Al Gobierno Central
001 7.7327.65714.3201.777.313120.439Servicio de Salud Arica
002 9.4269.36445.942107.19213.491Servicio de Salud Iquique
003 20.74920.47628.67293.44734.672Servicio de Salud Antofagasta

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013
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004 20.64220.44126.257254.697136.607Servicio de Salud Atacama
005 30.00627.729106.348662.012386.130Servicio de Salud Coquimbo
006 77.119110.30654.269263.52330.466Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 108.709113.115115.228323.28275.605Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 15.47915.32919.55833.915426.099Servicio de Salud Aconcagua
009 69.98470.32135.19887.06638.719Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins
010 57.24461.551159.737129.310117.734Servicio de Salud Maule
011 26.10925.14931.699110.08634.077Servicio de Salud Ñuble
012 41.75078.24170.955141.33547.811Servicio de Salud Concepción
013 36.28635.93340.204601.72538.888Servicio de Salud Talcahuano
014 31.19430.89135.152427.99829.551Servicio de Salud Bío - Bío
015 20.60420.40322.544115.34816.083Servicio de Salud Arauco
016 22.52121.28323.727101.06020.790Servicio de Salud Araucanía Norte
017 82.61681.81450.589139.58845.683Servicio de Salud Araucanía Sur
018 24.56924.33037.396359.19124.826Servicio de Salud Valdivia
019 17.20517.07032.42962.55524.253Servicio de Salud Osorno
020 68.11865.41833.757233.30729.032Servicio de Salud del Reloncaví
021 21.50920.36923.212150.93224.364Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 16.36115.69318.859162.67116.846Servicio de Salud Magallanes
023 146.857149.214134.3981.281.345115.372Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 110.7281.841.952104.977411.77597.871Servicio de Salud Metropolitano Central
025 210.134206.448148.2911.326.388155.945Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 147.845137.237278.813224.126113.820Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 112.734102.152177.0261.919.5411.838.236Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 141.953176.285140.957159.549111.121Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
038 31.33331.02929.83121.57531.542Hospital Padre Alberto Hurtado
039 8.1008.0227.1018.0418.154Centro de Referencia de Salud de Maipú

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013
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042 12.46012.33914.464261.02812.254Servicio de Salud Chiloé
03 324.067108.472A Otras Entidades Públicas

299 108.472Programas Especiales Atención Primaria
396 324.067Programa Campaña de Invierno

26 94.432OTROS GASTOS CORRIENTES
01 94.432Devoluciones

201.65929 1.066.865194.242 811.807 2.197.485 1.089.086ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 16.157Vehículos

65904 2.30223.37311.4451.2613.260Mobiliario y Otros
75805 1.46128.7791.672.192810.5461.096Máquinas y Equipos

06 5.10525.57141.328Equipos Informáticos
200.24207 1.057.997995.206472.520189.886Programas Informáticos

31 379.721INICIATIVAS DE INVERSIÓN
02 379.721Proyectos

2.205.71333 28.376.166153.117 1.957.437 4.359.953 13.157.763TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.205.71301 28.306.38813.071.0523.968.024736.904Al Sector Privado
2.205.713003 2.491.15013.071.0523.968.024Reintegro Crédito IVA Concesiones

004 25.815.238Subsidio Fijo a la Construcción
030 736.904Reintegro Crédito - IVA Concesiones

02 69.77886.711391.9291.220.533153.117Al Gobierno Central
001 700Servicio de Salud Arica
002 7507131.942Servicio de Salud Iquique

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013
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003 2.5002.5482.7942.4175.254Servicio de Salud Antofagasta
004 4.339385Servicio de Salud Atacama
005 2282.2111.7901.1724.712Servicio de Salud Coquimbo
006 8.00010.16114.342113.10719.234Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 6.0004791.84589.4203.300Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 31.338770Servicio de Salud Aconcagua
009 4.4993.4384.699Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 1.130530197.148218.592Servicio de Salud Maule
011 3.3003.97415.079108.7947.754Servicio de Salud Ñuble
012 4.3313.0572.058213.0276.419Servicio de Salud Concepción
014 140.7672.805Servicio de Salud Bío - Bío
015 4.6104.123Servicio de Salud Arauco
016 1.0191.05087.1901.100Servicio de Salud Araucanía Norte
017 6.212Servicio de Salud Araucanía Sur
018 1.6701.6551.657817798Servicio de Salud Valdivia
019 7.4937.3884.1995.4245.612Servicio de Salud Osorno
020 2.03819.3264.840Servicio de Salud del Reloncaví
021 3.1154.0163.8464.0482.237Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 510488770Servicio de Salud Magallanes
023 3.82230.72431.8932.750Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 17.49030.58525.565Servicio de Salud Metropolitano Central
025 8.2409.8059.82524.1695.473Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 9.17132.69616.2268.521Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 11.00020.38021.27576.3708.250Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 3.7003.6185.24832.445Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
038 1.2609.528Hospital Padre Alberto Hurtado
039 936Centro de Referencia de Salud de Maipú

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013
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2.827.21634 2.831.4721.680.424 1.281.561 5.722.364 4.563.807SERVICIO DE LA DEUDA
2.827.21607 2.831.4724.563.8075.722.3641.281.5611.680.424Deuda Flotante

35 1.000SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Autorizados a Septiembre de   2013


